
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00134979- -UNC-ME#FCC

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación en su RHCD-2024-25-E-
UNC-DEC#FCC en el sentido de aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
para el Área Lenguaje, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido del 01-11-2023 al 31-10-2024, como así también designar los miembros
del tribunal ;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la
Comunicación en su RHCD-2024-25-E-UNC-DEC#FCC que se anexa a la presente y,
en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área
Lenguaje, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del
01-11-2023 al 31-10-2024,. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos
en la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



TREINTA DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00134979- -UNC-ME#FCC


 
VISTO
El EX-2024-00134979- -UNC-ME#FCC donde la Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente eleva la propuesta de
integración del Comité Evaluador de Carrera Docente 2024, Área Lenguaje, según la Ordenanza del HCD N°
02/2019 y la Ordenanza del HCS N° 06/2008.


Y CONSIDERANDO:


Que se respetaron los requisitos establecidos por el Artículo 64 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba
y la Ordenanza del H.C.S. 06/08.


Que la propuesta se trató en reunión de Comisiones  y fue aprobada en Sesión Ordinaria de este Cuerpo.


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E:


Artículo 1°: Elévese al H. Consejo Superior para su aprobación la propuesta de Integración del Comité Evaluador
de Carrera Docente 2024, Área Lenguaje, conforme el siguiente detalle:


Primeros Miembros de la FCC
Titular: CASTAGNO, Fabiana
1° Suplente: EMANUELLI, Paulina Beatriz
2° Suplente: ABATEDAGA, Nidia Cristina


Segundos Miembros de la FCC
Titular: LIPONETZKY, Tamara
1° Suplente: LOYOLA, María Inés
2° Suplente: VIDAL, Mary Elizabeth


Miembros de la UNC
Titular: MARTÍNEZ RAMACCIOTTI, Javier Nicolás (FL)
1° Suplente: COSTA,  Andrea Maricel (FP) 
2° Suplente: VAGNI, Juan José (CEA)







Miembros Externos de la UNC:
Titular: LOBO, Claudio Tomás (UNSaL)
1° Suplente: MARTÍNEZ DE AGUIRRE, Elizabeth (UNR)
2° Suplente: CACACE, María Florencia (UNSaL)


Veedores Estudiantiles:
Titular: Santilli, Rocío Margarita
1° Suplente: Carrizo, Marina Mercedes 
2° Suplente: Cuello Politti, Milagros Daiana


Artículo 2°: Protocolícese. Gírese al H. Consejo Superior para la continuidad del trámite. Oportunamente,
archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTICINCO
DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024

		numero_documento: RHCD-2024-25-E-UNC-DEC#FCC

				2024-03-27T18:30:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: OMAR E. BARBERIS

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-27T22:20:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-27T22:20:06-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-542-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Mayo de 2024
		2024-05-07T08:49:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:40:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:40:28-0300
	GDE UNC




